ДЕПАРТАМЕНТ ПО ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЕ И СПОРТУ
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ЛИПЕЦКА

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ГОРОДСКОЙ ДЕТСКО-ЮНОШЕСКИЙ ЦЕНТР «СПОРТИВНЫЙ»

П Р И К А З

г. Липецк "

О назначении ответственных лиц за
сохранность и готовность к действию
первичных средств пожаротушения в 2025/2026 гг.

В соответствии с Правилами противопожарного режима в Российской
Федерации, утверждёнными постановлением Правительства Российской Федерации
от 16.09.2020 №1479 в целях обеспечения безопасности, охраны жизни и здоровья
работников и учащихся МБОУДО «ГДЮЦ «Спортивный»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить в 2025/2026 гг. ответственными лицами:
1.1. Сумину Е.Н., заведующего хозяйством: за приобретение и сохранность

первичных средств пожаротушения (огнетушителей) в зданиях МБОУДО «ГДЮЦ
«Спортивный»;

1.2. Суминой Е.Н.:
-  обеспечить своевременную перезарядку средств пожаротушения, в том

числе приобретение резервных огнетушителей.
-  контролировать наличие порядковых номеров на огнетушителях, наличие на

них специального паспорта.
1.3. Шумееву Л.В., заместителя директора: за своевременное техническое

обслуживание и готовность к действию первичных средств пожаротушения
(огнетушителей) в зданиях МБОУДО «ГДЮЦ «Спортивный».

1.4. Шумеевой Л.В.:
-  ежеквартально проводить внешнюю проверку огнетушителей в

соответствии с п.4.3.5 СП 9.13130.2009 «Огнетушители», осмотр места их установки
и подходов к ним. Проверять их наличие в соответствии с планом эвакуации;

организовывать техническое обслуживание огнетушителей согласно
требованиям норм и правил пожарной безопасности, контроль за их своевременной
перезарядкой согласно утвержденной приказом МБОУДО «ГДЮЦ «Спортивный»
«Инструкции по содержанию и применению первичных средств пожаротушения»;

обеспечить эксплуатацию огнетушителей в соответствии с
требованиями;

-  результаты проверок заносить в Журнал установленной формы;
-  при выявлении неисправных огнетушителей немедленно организовать

работу по их замене и принимать все меры по устранению выявленных
неисправностей;

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя
директора Шумееву Л.В.

И.о. директора С.И. Аравина

Шумеева Людмила Васильевна
+74742 25 50 20

tV, /3>

О С ^Л Л Н Л Л * А*--